
9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.153

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º GESSI 
SARDINHA 

RATTES CPF nº 
***.228.901-**

Assessor “A8” -

2º - Assessor “A7” GESSI SARDINHA 
RATTES       CPF 
nº ***.228.901-**

3º - Líder de Área 
ou Projeto - 

LAP

VIVIANNE 
FREIRE RIBEIRO 

MARQUES
CPF nº ***.847.621-

**
4º DENISE COSTA 

FERNANDES
CPF nº 

***.903.081-**

Assessor “A5” RODOLFO NUNES 
SANCHES

CPF nº ***.632.011-
**

Art. 3º  Condicionar as posses de que trata o art. 2º ao 
atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 31 de outubro de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#417173#9#484285/>

Protocolo 417173
<#ABC#417174#9#484286>

DECRETO DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202300010053450,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar STEFÂNNIA RIBEIRO E SILVA, CPF nº 
***.791.661-**, do cargo em comissão de Gerente da Corregedoria 
Setorial, DAI-1, da Secretaria de Estado da Saúde - SES, e nomear 
JUCÉLIA DE SOUZA GOULART, CPF nº ***.668.131-**, para 
exercê-lo.

Art. 2º  Condicionar a eficácia da posse de que trata o art. 1º 
ao atendimento pela nomeada do disposto no art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 31 de outubro de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#417174#9#484286/>

Protocolo 417174

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#417177#9#484290>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 011/2023

Processo nº: 202300013001848

Objeto: 06 (seis) assinaturas para acesso digital do Dicionário 
Houaiss Corporativo, cuja ferramenta de pesquisa de verbetes 
que disponibiliza uma extensa variedade linguística, gramaticais, 
significados, sinônimos e antônimos do idioma português.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: INSTITUTO ANTÔNIO HOUAISS DE LEXICOGRAFIAE 
BANCO DE DADOS DA LÍNGUA PORTUGUESA S/C LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 02.085.842/0001-19.

Modalidade: Dispensa de Licitação (art. artigo 24, II, da Lei Federal 
nº 8.666/93)

Fundamento Legal: Na forma da Lei Federal n° 8.666/93 e Lei 
Estadual n° 17.928/12

Valor Total: R$ 1.036,80 (um mil trinta e seis reais e oitenta 
centavos)

Data da Assinatura: 31/10/2023

Vigência: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
referente ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.39.02, 
tendo o valor empenhado conforme Nota de Empenho nº 00083, de 
30/10/2023.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil

Contratada: Mauro de Salles Villar - Representante Legal
<#ABC#417177#9#484290/>

Protocolo 417177

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#417051#9#484144>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-SGG

Processo: 202318037005600
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para o 
fornecimento de réguas elétricas do tipo Rack PDUs (Power 
Distribution Units) Gerenciáveis com prazo de garantia de 36 (trinta e 
seis) meses, com o objetivo de ampliar a capacidade de fornecimento 
de energia elétrica aos equipamentos instalados nos Data Centers 
Corporativos que compõem a Nuvem Privada Corporativa do 
Estado de Goiás, conforme condições e especificações no termo de 
referência anexo deste Edital.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Valor Global Estimado: R$ 830.469,00 (oitocentos e trinta mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais)
Critério de Julgamento: Menor Preço
Modo de Disputa: Aberto
Data da abertura: 16/11/2023
Horário: 10:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e 
suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual 
nº 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei 
Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições 
estabelecidas neste Edital e em seus anexos.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.goias.gov.
br/governo
Informações: (62) 3270-8645 ou gcg.sgg@goias.gov.br
A Secretaria-Geral de Governo (SGG), por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria nº 47/2023 
- SGG (SEI 45742815), torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento de 
menor preço, a ser realizada em sessão pública eletrônica através 
do site www.comprasnet.go.gov.br, conforme as disposições da Lei 
Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as 
condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

<#ABC#417051#9#484144/>

Protocolo 417051

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7d264977


